

بین الملل

بولر :

قادر به مهار نتانیاهو نیستیم

جوزپ بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به حمله شب گذشته اسرائیل به بیروت از ناتوانی در مهار نتانیاهو اظهار تاسف کرد.

جوزپ بولر گفت: آنچه انجام می‌دهیم، اعمال تمام فشارهای دیپلماتیک برای برقراری آتش‌بس است. خواستار تنوع‌سازی تلاش‌های دیپلماتیک به دور از آمریکا هستیم که تلاش کرده است مانع دستیابی به آتش بس در غزه شود. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: تاسف می‌خوریم که هیچ قدرتی که قادر به مهار نتانیاهو باشد، وجود ندارد.

پاکستان قرارداد فروش جنگنده JF-۱۷ به آذربایجان را امضا کرد

ارتش پاکستان اعلام کرد که قراردادی برای فروش جنگنده‌های "Block III ۱۷-JF" به جمهوری آذربایجان امضا شده است. این جنگنده به طور مشترک توسط پاکستان و چین ساخته شده و هدف اسلام‌آباد تقویت همکاری‌های دفاعی و افزایش قدرت هوایی آذربایجان است.

ارتش پاکستان اعلام کرد که در تاریخ ۲۶ سپتامبر، قراردادی برای فروش جنگنده‌های "Block ۱۷-JF III" به جمهوری آذربایجان امضا شده است. این جنگنده به طور مشترک توسط شرکت هوافضای پاکستان و چین ساخته شده است.

در سال‌های اخیر، روابط نظامی اسلام‌آباد با پکن تقویت شده و روابطش با آمریکا تضعیف شده است. جزئیات مربوط به تعداد جنگنده‌ها و قیمت فروش آن‌ها به جمهوری آذربایجان اعلام نشده است. در بنیامه ارتش پاکستان آمده که اسلام‌آباد تلاش می‌کند همکاری‌های دفاعی را با کشورهای دوست تقویت کرده و قدرت هوایی جمهوری آذربایجان را افزایش دهد.

علاوه بر این، پاکستان که یکی از متحدان ترکیه است که در جنگ قریباغ در سال ۲۰۲۰ از جمهوری آذربایجان حمایت کرده است. آذربایجان در این جنگ ۴۴ روزه و همچنین در عملیات نظامی یک‌روزه در سال ۲۰۲۳، تمامیت ارضی خود را بازیس گرفته است. اما توافق صلح با ارمنستان امضا نشده و مرزها مشخص نشده‌اند.

الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان در ماه جولای امسال به پاکستان سفر کرده و طرفین توافق کرده‌اند که همکاری‌ها را در چندین زمینه از جمله زمینه دفاعی گسترش دهند.

پاکستان همچنین یک گروه نیروی هوایی برای شرکت در نمایشگاه دفاعی که در باکو برگزار شد، ارسال کرده است که در آن جنگنده مذکور به نمایش گذاشته شد.

اردوغان:

جهان اسلام باید مقابل جنایات اسرائیل بایستد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، با محکوم کردن حملات اسرائیل به لبنان، از جهان اسلام خواست تا موضع قاطعی در برابر این جنایات اتخاذ کند. رئیس‌جمهور ترکیه تصریح کرد، لبنان و ملت این کشور به هدف جدید سیاست نسل‌کشی رژیم صهیونیستی بدل شده‌اند.

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در پیامی در ایکس نوشت: «لبنان و ملت این کشور به هدف جدید سیاست نسل‌کشی، اشغالگری و جنگ اسرائیل بدل شده‌اند، سیاستی که از ۷ اکتبر ۲۰۲۴ در پیش گرفته است. در نتیجه حملات وحشیانه در هفته اخیر تعدادی از مردم لبنان از جمله کودکان به شهادت رسیدند.

هیچ وجدانی نمی‌تواند چنین قتل عامی را بپذیرد و توجیه کند.

دولت اسرائیل بی‌پروا تر می‌شود زیرا توسط قدرت‌هایی که از قتل‌عام‌هایش پشتیبانی تسلیحاتی و مهماتی می‌کنند، برخوردار می‌شود. این انسانیت، ارزش‌های انسانی و قوانین بین‌المللی را به چالش می‌کشد. تلاش اسرائیل برای گسترش سیاست دیوانگی که در غزه و رام‌الله به اجرا درآورده به لبنان و سایر کشورهای منطقه کشیده شده، اکنون باید متوقف شود. ما از تمام ساختارها و سازمان‌های حقوق بشری که وظیفه آنها تضمین صلح، ثبات و امنیت جهانی است، به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌خواهیم که سریعاً اقدام کنند.

ما معتقدیم که جهان اسلام باید موضع مصمم تری در برابر این حملات اتخاذ کند. ما به عنوان ترکیه در این روزهای سخت در کنار مردم و دولت لبنان خواهیم بود.

ما بار دیگر حملات غیرانسانی اسرائیل علیه لبنان را محکوم می‌کنیم. خداوند همه برادران لبنانی ما را که در این حملات جان خود را از دست دادند بیامرزد و برای محروکان آرزوی بهبودی عاجل دارم.»

ارتش رژیم صهیونیستی حملات تجاوزکارانه گسترده خود به مناطقی در جنوب و شرق لبنان را آغاز کرد و این حملات همچنان ادامه دارد و تا بدین لحظه صدها شهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته است.

ارتش رژیم صهیونیستی عصر روز جمعه نیز منطقه‌ای مسکونی در ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار داد. این حمله علاوه بر شهادت و زخمی شدن ده‌ها لبنانی، ویرانی گسترده‌ای بر جای گذاشت. حملات تجاوزکارانه اشغالگران به بیروت همچنین در طول شب گذشته ادامه یافت و چند منطقه دیگر در ضاحیه جنوبی این شهر را هدف قرار گرفت.

جامعه

پیام رهبر انقلاب اسلامی درباره حوادث لبنان :

خوی درندگی سگ‌ها ر صهیونیست برای همه آشکار شد



جنگ جنایتکارانه‌ی یک ساله‌ی خود در غزه درس نگرفتند و نتوانستند بفهمند که کشتار دستجمعی زنان و کودکان و مردم غیر نظامی

آمار غیرشفاف درباره بنزین ؛

صنعت نفت دیگر ملی نیست!

انجام شده، به موضوع غیرشفاف بودن آمارها پی برده است. هیچ‌کس رقم دقیقی از میزان واردات بنزین اعلام نمی‌کند و اخبار ضدونقیضی در این باره منتشر می‌شود. موضوع صرفاً محدود به واردات نیست؛ بسیاری از موضوعاتی که به وزارت نفت وابسته است انتشار عمومی پیدا نمی‌کنند. یکی از این موضوعات همان رقم واردات بنزین و رقم یارانه بنزین است. همین موضوع باعث افزایش مناقشات رسانه‌ای خواهد شد.

موضوع رقم یارانه نیز یکی از همان موضوعات حساس است که چرایی اعلام نشدن رقم دقیق آن مشخص نیست. از همین رو با مراجعه به سایت کنال و مشاهده رقم بهای تمام‌شده بنزین برای پالایشگاه‌های متعدد و تفاوت آن با درآمد حاصل از بنزین برای آنها، می‌توان میزان یارانه را برآورد کرد.

همین موضوع مناقشات بسیاری را رقم می‌زند چرا که هر پالایشگاه، بهای تمام‌شده متفاوتی دارد. تکنولوژی هر پالایشگاه متفاوت است و بدین ترتیب بهای تمام‌شده هر پالایشگاه را متاثر خواهد کرد. حال مشخص نیست رقم یارانه پرداختی به پالایشگاه چقدر است و چرا اساساً این رقم انتشار عمومی پیدا نمی‌کند. آن‌طور که به نظر می‌رسد، بهای تمام‌شده تولید بنزین هر پالایشگاه در سالیان گذشته، با احتساب نفت خام بوده است. این در حالی است که نفت کالایی ملی است و با در اختیار گذاشتن نفت به پالایشگاه‌ها، تنها حقالعمل آنها لحاظ می‌شد. اما به نظر می‌رسد شرکت نفت همان‌طور که نفت را به دیگر کشورها می‌فروشد، در چند سال گذشته به پالایشگاه‌های داخلی نیز می‌فروشد. این موضوع اگر درست تحلیل نشود و موضوع احتساب نفت خام در آن لحاظ نشود، منجر به بیش‌برآورد میزان یارانه خواهد شد.

ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی پالایش نفت، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی اعلام کرد طبق آخرین محاسبات، قیمت تمام‌شده بنزین در کشور با احتساب نفت خام ۳۰ هزار تومان است. این خود تاییدی بر محاسبه نفت خام در قیمت تمام‌شده بنزین است که می‌تواند تحلیل راجع به میزان یارانه را دشوار کند.

نفت کالایی ملی است و در نهایت پالایشگاه‌ها نیز موظف‌اند

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس:

کسری بودجه از علل اصلی تورم بالای حاکم بر اقتصاد کشور است

و اموال است تأمین می‌شود. در قانون بودجه ۲۴۴ هزار میلیارد تومان از این کسری از طریق فروش دارایی‌های سرمایه‌ای باید جبران شود.»

این کارشناس مرکز پژوهشهای مجلس در ادامه با اشاره به گزارش این مرکز، تصریح کرد:« در این گزارش فقط در بخش هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۲۳ هزار میلیارد تومان کسری وجود داشته و در عین حال همین میزان هم عدم تعهد وجود داشت. پس تنها در بخش هدفمندی یارانه‌ها در سال گذشته چیزی در حدود ۲۴۵ هزار میلیارد تومان ناترازی وجود داشت که بخش بزرگی از آنها هم از طریق استقراض از منابع بانکی (البته با اسامی و عناوین دیگر) تأمین شده است. به این ترتیب در بودجه تنها ناترازی مالی کسری بودجه نیست و چنین ناترازی‌هایی هم وجود دارد که در کنار مطالبات پرستاران و یکسان سازی حقوق بازنشستگان و… در نهایت با کسری عملی را تشکیل می‌دهند. البته مهم هم همان کسری عملی است.»

او با اشاره به مطالبات معوق خاطرنشان ساخت:« گاه دولت تصور یک درآمدی را دارد که محقق نمی‌شود مثلاً پیش‌بینی کرده درآمدهایش در سال به ۱۵۹۸ هزار میلیارد تومان خواهد رسید ولی در عمل ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان عملی شده یا به جای ۲۴۴ هزار میلیارد تومان، موفق به فروش ۱۸۰هزار میلیارد تومان شده است که اینها هم در آخر کار به ناترازی عملی دامن می‌زنند. مواردی مانند تأمین کسری هدفمندی یارانه‌ها که بخش مهمی از آن توسط منابع بانکی تأمین شود قطعاً به رشد تورم دامن می‌زند.»

این تحلیلگر اقتصادی در مورد اثر تورمی کسری بودجه‌ای که با استقراض از بانکها تأمین می‌شود گفت:« این مهم به عوامل دیگری چون سرعت گردش پول هم مرتبط است. هر چه سرعت گردش پول بیشتر باشد، پول خلق شده، پرقدرت‌تر و اثرات آن هم مهیبت‌ر می‌شود. چون سرعت گردش پول را هم اکنون نمی‌دانم نمی‌توانم رقم دقیق تورمی که از این محل ایجاد شده را محاسبه کنم

صهیونیست بدانند که بسیار کوچک‌تر از آنند

که به ساخت مستحکم حزب‌الله لبنان صدمه‌ی مهمی وارد کنند. همه‌ی نیروی مقاومت منطقه در کنار حزب‌الله و پشتیبان آن است. سرنوشت این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرفراز رقم خواهد زد. مردم لبنان فراموش نکرده‌اند که در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا بیروت را زیر چکمه قرار میدادند. این حزب‌الله بود که پای آنان را قطع کرد و لبنان را عزیز و سربلند ساخت. امروز هم لبنان به حول و قوه‌ی الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را پشیمان خواهد کرد. بر همه‌ی مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرفراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.

والسلام علی عباده الل صالحین
سید علی خامنه‌ای

۷ مهر ۱۴۰۳

رسانه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس :

تحقیق و تفحص

از ایران خودرو کلید خورد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی از تحقیق و تفحص از ایران خودرو، خبر داد.

بهروز محبی نجم‌آبادی اعلام کرد که مجلس به زودی تحقیق و تفحص کاملی از ایران خودرو انجام خواهد داد.

وی اعلام کرد که مجلس به زودی تحقیق و تفحص کاملی از ایران خودرو انجام خواهد داد.

محبی نجم‌آبادی گفت:فراکسیون مبارزه با فساد در مجلس مأمور شده است و رایزنی‌هایی برای انتخاب نمایندگانی که در این مسیر پایشان نلرزد، انجام شده است.

وی همچنین بر ضرورت پاسخگویی ایران خودرو در خصوص مشکلات خودروهای فرسوده و تاکسی‌ها تأکید کرد. وی با اعلام اینکه افرادی را داریم که معتقدند ایران خودرو هزینه‌ها را بسیار افزایش می‌دهد، گفت: هیات مدیره شرکت‌های زیر مجموعه ایران خودرو سائلی را انجام می‌دهند که باید پیگیری شود.

این نماینده مجلس به انتقاد از عدم حمایت ایران خودرو از تیم هندبال سبوزار پرداخت و گفت: با وجود مصوبه تداوم حمایت از تیم هندبال سبوزار، این شرکت به وظیفه خود به درستی عمل نکرد.

نمایش و فروش غیرقانونی بلیط :

۵۶ سایت فروش بلیت هواپیما مسدود شد

دادستان تهران، گفت: این اقدام در نتیجه نظارت مستمر دادسرای ویژه فرودگاه (ناحیه ۳۰) بر نحوه عرضه بلیط هواپیما صورت گرفت.

علی صالحی از مسدود شدن ۵۶ سایت فاقد مجوز فروش بلیط اینترنتی هواپیما خبر داد.

وی اعلام کرد: در راستای سیاست‌های دستگاه قضایی و اجرای برنامه‌های نظارتی دادسرای تهران در زمینه حفظ حقوق عامه، طی سه ماه اخیر، ۵۶ سایت فاقد مجوز فروش الکترونیکی بلیت هواپیما که با هدف شکل دهی بازار سیاه و عرضه بلیت در کانال‌های غیر رسمی ایجاد شده بودند؛ شناسایی و به همراه درگاه‌های بانکی مورد استفاده، مسدود شدند. دادستان تهران افزود: این اقدام در نتیجه نظارت مستمر دادسرای ویژه فرودگاه (ناحیه ۳۰) بر نحوه عرضه بلیط هواپیما صورت گرفت و با پیگیری موضوع از دستگاه‌های متولی، ۵۶ سایت متخلف که اقدام به نمایش و فروش غیرقانونی بلیط هواپیما می‌کردند، شناسایی و جهت توقف فعالیت به دادستانی کل کشور معرفی شدند.

صالحی همچنین گفت: این در حالی است که از اسفندماه سال ۱۴۰۲، تعداد ۴۱ سایت و آژانس هواپیمایی دارای مجوز، ولی متخلف نیز به دلیل گرانفروشی بلیط پرواز، طی دستور قضایی به سازمان هواپیمایی، به مدت یک ماه تعلیق شدند.

با به روزرسانی جدید :

ثبت نام شبانه روزی متقاضیان وام ازدواج آغاز شد

با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام قرض الحسنه ازدواج صورت گرفته، متقاضیان می‌توانند در تمام ساعات شبانه روز، ثبت نام اولیه را انجام دهند و چنانچه بانک عامل مورد نظر آنها دارای سهمیه نبود آن بانک را رزرو کنند.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای تسهیل ثبت نام متقاضیان تسهیلات ازدواج ضمن به روزرسانی سامانه ثبت نام قرض الحسنه ازدواج زمینه برای ثبت نام شبانه روزی و رزرو بانک مورد نظر توسط متقاضیان فراهم شد. مهدهی صحابی ضمن تشریح دسترسی های جدید افزوده شده به سامانه ثبت تقاضای متقاضیان وام ازدواج گفت: با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام قرض‌الحسنه ازدواج صورت گرفته، متقاضیان می‌توانند در تمام ساعات شبانه روز، ثبت نام اولیه را انجام دهند و چنانچه بانک عامل مورد نظر آنها دارای سهمیه نبود آن بانک را رزرو کنند. وی با اشاره به اینکه در گذشته ثبت نام متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در سامانه بانک مرکزی با دشواری هایی همراه بود، تصریح کرد: با توجه به گزارش های دریافتی مبنی بر دشواری ثبت نام در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج، این سامانه به‌روز و تغییراتی در آن ایجاد شده است. وی در ادامه به تشریح روند ثبت نام متقاضیان در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت و تصریح کرد: بر اساس به‌روزرسانی‌های جدید، متقاضیان می‌توانند در هر ساعت از شبانه روز وارد سامانه بانک مرکزی شوند و پس از احراز هویت از طریق کد ملی و شماره همراه خود، ثبت نام اولیه را انجام دهند.

در سال ۱۴۰۲ :

صدور مجوز تولید دارو رشد حدود ۳۰ درصدی داشته است

صدور مجوز فعالیت تولید (تولید قراردادی) نیز در مدت زمان ذکر شده از ۸ مورد به ۱۱ مورد رسیده است. سرپرست اداره مواد اولیه سازمان غذا و دارو با اشاره به رشد حدود ۳۰ درصدی صدور مجوز تولید دارو در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن، گفت: صدور پروانه تأسیس کارخانه‌های ماده اولیه نیز در این مدت ۲۷۱ درصد رشد داشته است. حسین شمالی با بیان این مطلب اظهار کرد: تعداد بازدید کارشناسان در بررسی کیفی پرونده‌ها، سرعت رسیدگی نیز افزایش یابد؛ بنابراین در سال گذشته صدور مجوز فعالیت تولید (احداث کارخانه تولیدی) از ۱۲ مورد در سال ۱۴۰۱ به ۴۰ مورد در سال جاری رسیده که نشان دهنده رشد ۲۳۳ درصدی است.